
“Wiem przynajmniej w części co moja opowieść znaczy dla mnie. Dla Was może
oznaczać coś zupełnie innego.”

Ursula Le Guin

“SZTUKA POLECANIA na czasy rozpędzonej kultury” to projekt artystyczny,
eksplorujący potencjał jaki drzemiew codziennymgeście polecania sobie
wzajemnie różnorodnych źródeł wiedzy i inspiracji.

Podsumowanie działania w formiewystawy i otwartej przestrzeni kreatywnej
odbędzie się w marcu, w ramach tegorocznego Festiwalu Wielu Pytań, pod
hasłem “Miasto Wiedzy”.
Organizatorami festiwalu jest WUD Silesia.
Głównym Partnerem inicjatywy jest ASP w Katowicach.

POLECANIE TO SZTUKA?

Wielką wagę dla rozwoju naszej cywilizacji przypisuje się naturalnemu talentowi
ludzi do kreowania opowieści. Istoty ludzkie od wieków budowały relacje w
oparciu o różnorodne formy przekazywania sobie wiedzy. Jedną z nich była
wiedza, którą współcześnie nazwalibyśmy “poleceniami” czy też
“rekomendacjami”. Wyobraźmy sobie, taką sytuację. Tysiące lat temu nasi
przodkowie w świetle ogniska wspólnie szkicują na ścianie groty stado pięknych
saren. Wraz z kolejnymi warstwami nakładanej glinki, osoby tworzące
jednocześnie żywo dyskutują o tym, gdzie warto szukać bezpiecznego
schronienia na zimę, jak skutecznie napełnić brzuszki. Być może ktoś zanuci
melodię, która świetnie sprawdza się jako kołysanka dla młodych, aby spokojnie
zasypiały… Gdzieś, kiedyś mogło tak się wydarzyć



Od tej żywej, hipotetycznej sceny minęły tysiące lat. Kultura znacznie przyspieszyła,
a ilość możliwości i obszarów podejmowania nawet prostych decyzji jest
niezliczona. Jedno na pewno się nie zmieniło: nadal poszukujemy wsparcia przy
dokonywaniu wyborów. Ilość opcji bywa przytłaczająca. Często wygodniej jest
odłożyć “ciekawość odkrywcy” i dać się uwieść. Kto choć raz nie zastygł przed
pełnymi półkami w sklepie i w końcu sięgnął po obiekt, który był oznaczony jako
“bestseller”? Kto choć raz nie wpadł w pułapkę zastawioną przez sympatyczny
algorytm, który dokarmiał nas godzinami wciąż tą samą muzyką, powtarzalnymi
fabułami filmów, czy pętlą śmiesznych filmów o kotach? Kto nie utonął w morzu
sprzecznych recenzji i komentarzy popularnych opiniotwórców?

Mimo, że czasy się zmieniły – skomplikowały, ucyfryzowały, zaprogramowały…my
potrafimy sobie radzić RAZEM. Spotykamy się z innymi istotami ludzkimi, piszemy
do siebie, dzwonimy i spontanicznie polecamy sobie co obejrzeć, co warto
przeczytać, gdzie warto zajrzeć. Budujemy w gronie przyjaciół przestrzenie
wspólnego doświadczania. Poznajemy się lepiej i głębiej, badamy nasze
upodobania i granice. Polecanie jest aktywnością tak naturalną, tak zwyczajną i
codzienną, że można łatwo ją pominąć w myśleniu o komunikacji międzyludzkiej i
nie zauważyć, jak ogromną wartość w sobie niesie.

Warto na chwilę zatrzymać się i zachwycić nad sztuką polecania. Bo oto nadal,
nieustannie, od początków naszej cywilizacji dzielimy się wiedzą, tworząc
wyjątkowe przestrzenie porozumienia i wsparcia.

Polecanie to prawdziwa sztuka, uprawiana przez wszystkich

ZAPRASZAMY DO TWÓRCZEGO EKSPERYMENTU!

Spotkajmy się we wspólnym procesie odkrywania i poznajmy się dzięki naszym
poleceniom.

To tu wydobywamy z polecanych myśli i doświadczeń nowe znaczenia. W
procesie przetwarzania ważnych idei i inspiracji płynących z naszych ulubionych
książek, filmów, sztuk teatralnych, tekstów kultury, utworów muzycznych,
wywiadów, podcastów, dzieł sztuki, programów rozrywkowych, fragmentów…



opowiadając o nich, opowiadamy o nas samych. Odkrywamy je na nowo, z innej
perspektywy, wykorzystując różnorodne środki artystycznej ekspresji.

Warsztaty
W ramach planowanych działań “Sztuki Polecania” organizujemy warsztaty
kreatywne we współpracy z wybranymi artystami i animatorami oraz działania w
przestrzeni miejskiej.

Artyści
Przygotowujemy projekty wspólnie z osobami studiującymi na ASP w Katowicach i
ASP we Wrocławiu. Otwieramy również nabór prac twórców i twórczyń w regionie.
Nasz Open Call rusza 22- go stycznia i będzie trwał do 18 lutego.

Wystawa podsumowująca
“SZTUKA POLECANIA” to otwarty i żywy obszar kreatywnych poleceń płynących
pomiędzy osobami tworzącymi. Prezentowane prace i projekty artystyczne,
przygotowywane przez zaproszonych twórców i twórczynie z regionu, zanurzymy w
otwartą przestrzeń aktywnego spędzenia czasu, kreatywnej zabawy, inspiracji i
odpoczynku.
Tu, angażując się w aktywności przygotowane przez organizatorów, stworzycie
własne rekomendacje i poznacie inspiracje i kulisy prezentowanej sztuki.

PROGRAMDZIAŁAŃ:

22.01 - 18.02.2024 Open Call na wystawę
19.02 - 29.02Warsztaty i działania w przestrzeni Artspace.minus 1
18.03.24 Wernisaż Wystawy “Sztuka Polecania” na ASP w Katowicach oraz
Artspace.minus 1

Zespół kuratorski
Agata Magdalena Nowak (WUD Silesia, Morfika)
Hanna Sitarz (ASP Katowice)
Karolina Maria Wiśniewska (ASP Wrocław)

Zespół projektowy
Aleksandra Skrzypek (ASP Katowice)

Inga Stelmach
Wiktoria Huzar (ASP Katowice)

Amelia Sułkowska (ASP Katowice)
Natalia Piątek (ASP Katowice)


